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Suomen Siipikarjaliitto ry:n lausunto ehdotuksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 

eläintautilain muuttamisesta 

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto eläintautilain muuttamiseksi ja kommentoida ehdotusta 

siipikarja-alan näkökulmasta. 

Suomalaisen siipikarjan terveys on hyvällä tasolla, eikä maassamme juurikaan esiinny vakavia eläinten 

terveyttä vaarantavia tauteja. Esimerkiksi korkeapatogeenista lintuinfluenssaa ei ole koskaan todettu broiler-

, kana- tai kalkkunatilalla Suomessa. Silti eläintautien uhka on olemassa, ja ala valmistautuu niiden varalle 

erilaisin varautumistoimin. 

Mikäli vakava eläintauti kuitenkin osuisi suomalaiselle siipikarjatilalle, taudin hävittämistoimien osana ala on 

voinut luottaa siihen, että eläintaudista aiheutuvia kustannuksia ja menetyksiä voidaan korvata valtion 

varoista. Vakuutusyhtiöt eivät tarjoa vakuutuksia näitä tauteja vastaan. 

Lakiluonnoksessa ehdotetaan rajauksia siihen, millainen toimija saisi korvauksia eläintaudeista aiheutuviin 

kustannuksiin ja olisi oikeutettu taloudellisten menetysten korvaamiseen. Rajauksilla rajattaisiin korvausten 

ulkopuolelle kaikki ne toimijat, jotka eivät ole MYEL-vakuutusten piirissä. Käytännössä tämä tarkoittaisi 

yritysmuotoisia elinkeinonharjoittajia, joilla ei mahdollisesti ole kotieläintuotannon ohella ollenkaan 

peltoviljelyä.  

Emme kannata luonnoksen kaltaista rajausta. Rajaus ei kohtele tasapuolisesti erilaisia yrittäjiä ja 

yritysmuotoja. Suomalainen siipikarjatuotanto on kasvanut ja kehittynyt viime vuosikymmeninä kulutuksen 

kasvun myötä noudattaen yhteiskunnan esittämiä vaatimuksia. Yrittäjät ovat toteuttaneet kalliita 

investointeja parhaan taitonsa mukaan erilaisista lähtökohdista. Siipikarja-alalla on perinteisen 

perheyritysmallin (ammatinharjoittajat, maatalousyhtymät) ohella osakeyhtiöitä, jotka ovat keskittyneet 

esimerkiksi pelkästään siitosmunien, kananmunien tai siipikarjanlihan tuotantoon.  

Eläintaudin iskiessä kaikki kotieläintuotantoa harjoittavat toimijat ovat yrityksen verotustavasta tai 

eläkevakuutuksesta riippumatta yhtä vaikeassa taloudellisessa ja toiminnallisessa tilanteessa, joka voi 

pahimmillaan johtaa tuotannon keskeytymisen lisäksi tuotannon loppumiseen, työpaikkojen menetykseen ja 

konkurssiin. Katsomme, että kaikkien kotieläintuottajien tulee pysyä eläintautilaissa tuotannonmenetysten 

korvattavuuden piirissä, eikä korvaavuuden ehdoksi saa laittaa MYEL-vakuutusta. 

Siipikarjaliitto jäsenineen toivoo, että näkemyksemme otetaan huomioon lain valmistelussa.  
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